
2014 年 4 月 

 

各 位 

 

「2013 年 ＥＡＳ機器の市場規模に関するアンケート」 

－ご協力のお願い－ 

 

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

日本万引防止システム協会では、協会活動の一環として、一昨年に引き続き「ＥＡＳ

機器の市場規模に関するアンケート」を実施することに致しました。このアンケートは、

ＥＡＳ機器の市場規模を把握するためのもので、ＥＡＳシステム・機器の普及促進にあ

たり重要な基礎資料となるものです。 

 

アンケートでは、貴社で販売しているＥＡＳ機器の設置台数、出荷金額等について

お伺いしています。回収させていただいたデータを集計・整理し、「ＥＡＳ機器の市場

規模データ」としてまとめたうえで、その概要を会報に掲載するなど内外に公表予定で

す。なお掲載にあたっては決して個々の企業名が出ることはございません。 

 

本アンケートの実施につきましては一般社団法人日本リサーチ総合研究所に委託

しております。同研究所とは秘、密保持を委託契約条項に明記してあり、個別のデー

タが外部に漏れることはございません。実際の集計作業等には政策･研究委員会およ

び事務局が関与することは一切ございません。したがいまして個別のデータは政策･

研究委員会といえども全く知りえません。 

 

ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、本調査の主旨をご理解いただき、是非と

もご協力のほどをお願い申し上げます。 

 

※なお、今回の調査報告書からは、会員及びアンケートにお答えいただいた企業に

限定して情報公開する予定です。 

 

敬具 

 

2014 年 4 月吉日 

日本万引防止システム協会 

会  長   山村 秀彦 

政策･研究委員会  

委員長    金村 真一  


